fabricante, para o sistema privado de comunicação telefônica (pabx/ddr) marca
ericsson, modelo business, 250, e para os aparelhos de telefones digitais, de
propriedade patrimonial da fundação cultural palmares - fcp, com sede na cidade de
brasiília -df.
o percentual de rejuste será de 16,0107% (dezesseis inteiros, cento e sete centésimos
de milionésimos) por cento, tendo por base o índice do mês de abril de 2021.

em decorrência deste termo de apostilamento, fica alterada a cláusula nona
- do reajuste, do contrato 004/20, que passa a ter um valor anual de r$ 18.3294 e
mensal de r$ 1.527,455;

[...]

telefônico, marca ericsson, modelo business phone, 250, r - 16, no valor de r$
17.285,46;

item ii - para os serviços de manutenção corretiva dos aparelhos telefônicos
digitais, o valor unitário de r$ 69,60 (sessenta e nove reais e sessenta centavos) e o
valor total estimado de r$ 1.044,10 (mil, quarenta e quatro reais e dez centavos).$.

(COMPRASNET 4.0 - 26/01/2022).'